Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

Avenida Vitória, 23 – Centro – Caixa Postal 4 – 29830-000 – Nova Venécia-ES
Telefax: (27) 3752-1371 – 99831-0540 – http://www.cmnv.es.gov.br – cmnv@cmnv.es.gov.br

Renato Pazito\Vanessa Tosi Puppim\CMNVES/DEL\P0329\vtp\04/05/2016 13:07:00\IND026-2016 denomina.Edevair.quadra.bairro.celestino.docx

s1 - p 1\2

INDICAÇÃO Nº 26/2016

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA

VENÉCIA-ES

O Vereador Edivando da Silva da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, infra-assinado,

usando da atribuição que lhe confere o inciso III, art. 88, combinado com o inciso VIII, art. 108,

e o art. 120 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, indica ao Prefeito, Excelentíssimo

Senhor Mário Sérgio Lubiana, que denomine de EDEVAIR ROQUE DOS SANTOS o campo

bom de bola construido no bairro Celestino José de Lima.

JUSTIFICATIVA

Trabalhador rural, Edevair sempre lutou por uma vida digna, para ele e para a sua família, seus

dois filhos, Deysiani  de 18 anos e Welison de 13 anos, e para a sua esposa Susane.

Edevair faleceu no dia 5 de março do ano de 2014, aos 36 anos de idade, por um tiro de arma

de fogo que acertou a região do pescoço (conforme a certidão de Óbito em anexo) deixando aos

que conviviam a dor irreparável da perda, de um pai admirável, de um marido fiel e

companheiro e de uma pessoa de bem com a vida, que tratava a todos com respeito e igualdade.

Como forma de homenagem, a este cidadão que tanto fez por nossa cidade, e ao seus filhos e

esposa, em saber que o patriarca da família, recebe do município o merecido reconhecimento.

É a justificativa.

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

Avenida Vitória, 23 – Centro – Caixa Postal 4 – 29830-000 – Nova Venécia-ES
Telefax: (27) 3752-1371 – 99831-0540 – http://www.cmnv.es.gov.br – cmnv@cmnv.es.gov.br

Renato Pazito\Vanessa Tosi Puppim\CMNVES/DEL\P0329\vtp\04/05/2016 13:07:00\IND026-2016 denomina.Edevair.quadra.bairro.celestino.docx

s1 - p 2\2

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 04 de maio de 2016; 62º de

Emancipação Política; 15ª Legislatura.

EDIVANDO DA SILVA

Vereador - PSB

Renato Pazito\rp